
 

 

 

UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 

 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze Umane 

 

 

Università degli Studi dell’Aquila 

Dipartimento di Scienze Umane 
Segreteria Amministrativa Contabile 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila 

e-mail  dsu.sac@strutture.univaq.it - posta certificata: dsu@pec.univaq.it 
Responsabile: Morena Del Vecchio Tel. 0862432007 – e-mail: morena.delvecchio@cc.univaq.it 

Operatore incaricato: Sabatino Tinari Tel. 0862432217 - e-mail: sabatino.tinari@univaq.it  

 

 
 

Tel. + 39 0862432007 

P. I. – C. F.  01021630668 
http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

 

 

D.D.D. Rep. N. 151/2020 Prot. n. 3421 del 24/09/2020 - Allegati: 0    

Anno 2020 - tit. VII cl. 1 fasc. 8 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO il bando di selezione pubblica Rep. n. 119/2020 Prot. n. 2788 del 22/07/2020, pubblicato 

all’Albo ufficiale di Ateneo in data 22/07/2020, scadenza 06/08/2020, per il conferimento di un 

incarico di collaborazione nell’ambito del Progetto “Dipartimento di Eccellenza 2018/2022”, 

finalizzato alla manutenzione e aggiornamento del sito web dedicato alle attività del Progetto; 

VISTA la domanda presentata dalla candidata Loredana Morici in data 01/08/2020 ed acquisita 

agli atti al protocollo n. 2904 del 03/08/2020, in qualità di capogruppo di un costituendo 

Raggruppamento Temporaneo di Imprese (RTI), ai fini della partecipazione congiunta al bando; 

CONSIDERATO che il suddetto bando di selezione è finalizzato al conferimento di incarico 

individuale ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001, il quale stabilisce che, fermo 

restando quanto previsto dal comma 5 bis, per specifiche esigenze cui non possono far fronte con 

personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi 

individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata 

specializzazione, anche universitaria, in presenza dei presupposti di legittimità indicati dal  

medesimo comma 6; 

RITENUTO pertanto di non poter considerare l’istituto del Raggruppamento Temporaneo di 

Imprese (RTI) come strumento consentito ai fini della partecipazione alla suddetta procedura 

selettiva;   
 

DISPONE 
 

ART. 1 – La domanda della candidata Loredana Morici, presentata in qualità di capogruppo di un 

costituendo Raggruppamento Temporaneo di Imprese (RTI), ai fini della partecipazione congiunta 

al bando, non è accolta per la motivazione riportata in premessa. 
 

ART. 2 – Il presente dispositivo sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo. 
 

 

 

L’Aquila, 23/09/2020 
 
 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 (Prof. Livio Sbardella) 

 F.to Livio Sbardella 
 

“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 

modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il 

documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente” 

mailto:dsu.sac@strutture.univaq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
mailto:morena.delvecchio@cc.univaq.it
mailto:sabatino.tinari@univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/

